
Smlouva o dílo
na zpracováni projektové dokumentace opravy hasičské zbrojnice v Hrubé Horce

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatel:
zastoupený
se sídlem
datová schránka
bankovní spojeni
číslo účtu
IČO
DIČ
telefon
fax
e-mail

2. Zhotovitel:
zastoupený
se sídlem
datová schránka
bankovní spojení
číslo účtu
lČ
DIČ
Telefon
e-mail

Město Železný Brod
starostou Mgr. Františkem Lufinkou
nám.3. května č p.1, 468 22 Železný Brod
zbgbryd

00262633
CZ00262633
483 333 911
483 333 952
starosta@zelbrod.cz

ŽELEZNÁ s.r.o.
jednatelem Ing. arch. Ondřejem Pleštilem, Ph.O.
Železná 830/12A, Liberec l Staré Město, 460 01 L'berec
zih3zw9

06891578
CZ06891578

Uvedeni zástupci smluvních stran prohlašujI, Že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti
smlouvy nenltřeba podpisu jiné osoby.

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ
Předmětem díla je vypracováni podkladů pro podání žádosti a realizaci zateplení objektu hasičské zbrojnice
Cp. 68 v části města Hrubá Horka na pozemku pC. 222 v kú Hrubá Horka. Objednatel má záměr provést
rekonstrukci objektu a požádat o dotaci na snÍženÍ energetické náročnosti objektu z Operečniho programu
Ž'votn i prostředí (OPŽP), přičemž Zhotov'tel př'pravi podklady pro podán' žádost'.

Před mětem díla je zpracováni:

> energetického posudku (EP) a průkazu energetické náročnosti objektu (PENB) die vyhláŠky MPO
480/2012 sb. ve znění pozdějši'ch změn, dokumenty budou zpracovány osobou - zpracovatelem
energetického posudku a průkazu energetické náročnosti budovy (energetického specialisty)
v seznamu MPO;

dokumentace pro prováděnistavby die přílohy Č. 13 vyhlášky 499/2006 Sb. v platném zněnlvč. návrhu
zatepleni objektu v souladu s EP a PENB. Tato dokumentace bude sloužit i pro ohlášení stavby.
Zadavatel požaduje účast statika a jeho návrh řešeni prasklin na objektu. Součásti dokumentace bude
i Část, řešIcI vytápěni objektu a připojení objektu na hup, projektová dokumentace bude zpracována

strana 1/celkem 6



osobami odborně způsobilými ve smyslu §§ 5 odst. 3 písm. a) nebo h), e) a g) zákona Č. 360/1992 Sb.,
o výkonu povoláni autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů;

p návrhu barevného řešenifasády objektu, zpracovaného osobou autorizovanou dle § 4 odst. 2 písm. a)
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povoláni autorizovaných architektů a o výkonu povoláni
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů;

> Inženýrská Činnost při zajištěni ohlášenI stavby;

Autorský dozor v době realizace projektovaných úprav.

předpokládaný minimálni rozsah projektových prací:

> návrh statického ztuženi objektu

> rozvody plynu (HUP umístěn u objektu, objekt na něj není napojen)

> navržení ústředního plynového topeni v celém objektu

> venkovní úpravy bezprostředního okolI objektu (přístupový chodník, výjezd z garáže zásahového
vozidla)

p návrh barevného řešení objektu

> da|šípřÍpadná opatření, vzešlá z průzkumu objektu a návrhu opatření

Obsahem díla bude:

> ověření podkladové dokumentace,

> energetický posudek a průkaz energetické náročnosti budovy

p návrh barevného řešeni exteriéru objektu,

> dokumentace provedení stavby zateplení objektu, vytápěni objektu a přípojky plynu pro objekt
hasičské zbrojnice Hrubá Horka dle přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
v pktném znění,

inženýrská Činnost při zajištěni ohlášeni stavby,

b- položkový rozpoČet na podkladě rea!izačni dokumentace,

p zpracováni harmonogramu výstavby - odhad délky výstavby v týdnech

Pp autorský dozor projektanta v době realizace projektů - hlavni kontrolniden se předpokládá 1xtýdně
v počtu dle očekávaného harmonogramu výstavby.

Dokumentace bude předána v nás|edujÍcÍch počtech:

> energetický posudek a průkaz energetické náročnosti budovy - 1 sada v papírové formě
+ jx elektronicky;

> návrh barevného řešeni fasády objektu - 2x tištěná parě formátu A3 + lx elektronicky ve formátu
PDF;

> dokumentace pro provedeni stavby a výběr zhotovitele 6x autorizované parě, lx elektronicky
ve formátu PDF, DWG, DOCX a XLSX;

> výkaz výměr a rozpočet budou předány v jednom vyhotovení papírově a v jednom vyhotovení
elektronicky ve formátu ExcelVZ.

strana 2 /celkem 6



Návrh barevného řešeni bude projednán v orgánech města (např. komise pro vzhled města) a lze oČekávat
připomínky, které bude nutno zapracovat do finálního řešeni.

Jako podklad Objednatel poskytne Zhotoviteli pasport objektu ve formátu DWG.

2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

2 1 Místo plněn': Hrubá Horka Cp 68, Železný Brod

2.2. Doba plněni:

> ověření podkladové dokumentace do 2 týdnů od podpisu smlouvy,
> návrh barevného řešeni exteriéru objektu.............. do 8 týdnů od podpisu smlouvy,
> dokumentace provedení stavby do 10 týdnů od podpisu smlouvy,
> inženýrská činnost při zajištěni ohlášení stavby

.. bezprostředně po dokončení dokumentace,
> položkový rozpočet na podkladě realizační dokumentace

.. společně s předáním pravomocného ohlášenístavby,
> autorský dozor projektanta během realizace.

3. CENA DÍLA

3.1. Ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, se jedná o cenu smluvní
stanovenou dohodou.

3.2. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že předmět dodávky uvedený pod bodem 1. této smlouvy
bude proveden za cenu:

> energetický posudek a PENB 50 000,- KČ bez DPH
p dokumentace provedeni stavby 81000,- KČ bez DPH
b návrh barevného řešeniexteriéru 25 000,- KČ bez DPH
> inženýrská činnost při zajištěni ohlášeni stavby 25 000,- KČ bez DPH
> položkový rozpočet na podkladě dokumentace 18 000,-KČ bez DPH
Celková cena 199 000,- KČ bez DPH

> hodinová sazba autorského dozoru 650,- KČ bez DPH

3.3, Ceny podle bodu 3.2. zahrnují veškeré náklady spojené s realizaci předmětu díla. Uvedené
ceny jsou cenami maximálními, nejvýše přípustnými a konečnými. Případné náklady vzniklé
požadavkem dotčených orgánů státní správy (např. hluková studie apod.) nejsou zahrnuty
v ceně díla. Tyto náklady budou zajištěny objednatelem.

3.4. Případné vícepráce, které by požadovala a uplatňovala kterákoli ze smluvních stran, budou
předmětem dodatečného jednání. Dohoda musí být provedena písemně předem, jako
dodatek této smlouvy o dílo.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

4.1. Fakturace za plnění díla bude prováděna po etapách a samostatně dle specifikace v bodě 3.2.
smlouvy v nás|edujÍcÍch krocích:

strana 3 l celkem 6



> energetický posudek + PENB
návrh barevného řešeníexteriéru objektu

> dokumentace provedení stavby
> inženýrská Činnost při zajištění ohlášeni stavby
> položkový rozpočet na podkladě dokumentace
> autorský dozor

4.2. Objednatel uhradí cenu za jednotlivé kroky plnění dodávky v členěni dle předchozího Článku
samostatně po jejich dokončeni na základě oboustranně potvrzeného předávacího protokolu
a faktury vystavené poskytovatelem služeb. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu
podle obecně závazných předpisů, zejména podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a bude především obsahovat název předmětu plněni, datum vydání
a datum splatnosti, cenu bez DPH a včetně DPH.

4.3. Termin splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doručení. Objednatel si vyhrazuje právo před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

4.4. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

4,5. Platba proběhne bezhotovostně a výhradně v czk a rovněž veškeré ceněné údaje budou v této
měně.

5. SMLUVNĹSANKCE

5.1. V případě nedodržení termínu předání dokončeného díla dle domluveného harmonogramu
zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla bez DPH za každý započatý den
prodlení. Výsledná částka pokuty bude odečtena od částky konečné faktury. výše smluvní
pokuty může být maximálně do výše smluvní ceny díla.

5.2. V případě zpoždění platby ze strany objednatele Činí smluvní pokuta 0,5% za každý započatý
den prodlení.

6. OSTATNÍ USTANOVENÍ

6.1. Dle § 2, odstavce e) zákona č. 320/2001Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě je dodavatel
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly do 10 let po ukončeni projektu.
SpolupůsobenIm se rozumí zpřIstupnění dokumentů souvisejÍcÍch s touto smlouvou
oprávněným kontrolnIm orgánům.

6.2. odpovědným pracovníkem ze strany objednatele je Mgr. Martin Řehák pracovník MěÚ
Železný Brod, odboru územního plánovánía regionálnIho rozvoje, který je oprávněn k jednání
se zhotovitelem, kontrole prováděných prací.

6.3. Osobou odpovědnou na straně Zhotovitele je Ing, arch. Ondřej Pleštil, Ph.D.
6.4. Odborně způsobilé osoby, podí|ejÍcÍ se na plnění zakázky, jsou uvedeny v příloze č. 1 této

smlouvy.

strana 4 l celkem 6



7. PROHLÁŠENÍA ZÁRUKA INTEGRITY

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s veřejnou
zakázkou sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jenž by odporovalo zákonu
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám
podí|ejÍcÍm se na zadániveřejné zakázky, na kterou uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu
k ostatním uchazečům nedopustil jednání narušujÍcÍho hospodářskou soutěž.

7.2. Zhotovitel se zaručuje, že se ani po uzavření smlouvy se zadavatelem žádného obdobného
jednání nedopusti.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Tato smlouva vznikla dohodou o celém jejím obsahu bez nátlaku a se souhlasem obou
smluvních partnerů.

8.2. Smluvní strany jsou povinny informovat se o všech skutečnostech, který by znamenaly
ohrožení plněni smlouvy.

8.3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou
platné jen budou-li podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.4. Smlouvu je možné jednostranně ukončit výpovědiz důvodu neplněni předmětu smlouvy nebo
z důvodu nezaplaceni oprávněné faktury ve smluvním terminu. Za neplnění předmětu
smlouvy se považuje stav, kdy byl Zhotovitel Objednatelem opakovaně (tedy alespoň dvakrát)
písemně vyzván, aby předložil předmět plněni smlouvy v požadovaných výstupech
a terminech, a Zhotoviteltak neučiní. výpověď' je platná dnem doručeni druhé straně.

8.5. jakékoli předání podkladů a prací mezi objednatelem a zhotovitelem a naopak bude vždy
doloženo písemným zápisem.

8,6. Podklady předané objednatelem zhotoviteli k plněnípředmětu smlouvy budou při předánídňa
vráceny zpět objednateli.

8.7. Práce vyžádané objednatelem nad rámec plněni předmětu této smlouvy a týkajIcI se činností
pro dílo nutných a potřebných, budou řešeny písemnými dodatky ktéto smlouvě.

8.8. Smluvní strany souhlasI s tím, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit vzájemnou
dohodou. Nebude-li to možné, spory řeší příslušný soud.

8.9. Obě strany prohlašujI, že předem souhlasI, v souladu se zněním zákona číslo č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, s možným zpřístupněním,
či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a oko|nosti s touto
smlouvou souvisejÍcÍch, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

8.10. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řIdIse vztahy objednatele a zhotovitele příslušnými
obecně platnými právními předpisy zejména ustanoveními o smlouvě o dílo zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník.

8.11. Smluvní strany se dohodly, že tím, kdo zveřejní smlouvu dle zákona Č. 340/2015 Sb.
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) v platném znění bude Objednatel.

8.12. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední stranou a účinnosti zveřejněním v registru
smluv.

strana 5 l celkem 6



8.13. Tato smlouva je sepsána ve třech originálech, s tím, že Objednatel obdrží dvě vyhotovení
a Zhotovitel jedno,

Tato smlouva byla schválena Radou města usnesením č. 316/36R/2020dne 7. 12. 2020.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 seznam odborně způsobilých osob, podj|ejÍcÍch se na plněnIzakázky

Ing. arch. ondřej Pleštil, Ph.O.
jednatel

Mgr. Fran"tišek Lufinka

starosta

strana 6 l celkem 6



.Z l
l l ·

',T:jgl
: k

%

Příloha č. 4
Seznam osob

prokazujÍcÍch splnění profesní způsobilosti

Název veřejné zakázky:

Hasičská zbrojnice Hrubá Horka - projektová příprava

Zpracovatel projektové dokumentace: Ing. arch. ondřej Pleštil, ph.D.

Č. autorizace: 04413

Zpracovatel barevného řešeni: Ing. arch, Ondřej Pleštil, Ph.D,

Autorizace: 04413

Statik: Ing. Jiří Žižka

Osvědčeni: 0500180

Zpracovatel TZB: Ing. Kamila Mattušová

Osvědčení: 0012266

Energetický specialista: Be. Daniel Kout

Osvědčení: 0914

V Liberci, dne 17.11. 2020




